



ناهنجاری‌های اجتماعی با پنهان‌کاری حل نمی‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز در مراسم بیستمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری‌ها، نقش رسانه‌ها را در جلوگیری از وقاحت‌هایی همچون اسیدپاشی‌ها و تجاوز به عنف مؤثر دانست.

رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم گشایش نمایشگاه مطبوعات:

ناهنجاری‌های اجتماعی با پنهان‌کاری حل نمی‌شود

رسانه‌ها، نقش مؤثری در جلوگیری از وقاحت‌هایی همچون اسیدپاشی دارند

رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز در مراسم افتتاح بیستمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری‌ها، نقش رسانه‌ها را در جلوگیری از وقاحت‌هایی همچون اسیدپاشی‌ها و تجاوز به عنف مؤثر دانست.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر علی لاریجانی، با حضور در این مراسم گفت: «بخشی از مشکلات در کشور ما مربوط به امنیت اجتماعی است. به محض اینکه مذاکرات هسته‌ای آغاز می‌شود، همه تیترهای روزنامه‌ها روی مذاکرات هسته‌ای متمرکز می‌شود در حالی که مردم برای مسائل مربوط به امنیت اجتماعی اهمیت بیشتری قائل هستند و بهتر است این مسأله توسط رسانه‌ها کالبد شکافی شود».

وی در این باره افزود: «صدا و سیما هم باید به این قبیل مسائل که برای مردم ملموس است بپردازد. ما باید از رسانه‌ها استفاده کنیم تا بتوانیم مانع وقاحت‌هایی همچون اسیدپاشی‌ها در اصفهان و تجاوز به عنف و غیره شویم. این مسائل چیزی نیست که اگر آن را مخفی کنیم مشکلی حل شود».

رئیس قوه مقننه در بخش دیگری از صحبت‌های خود به مسائل اقتصادی کشور اشاره کرد و گفت: «شرایط فعلی ما نشان می‌دهد که وضعیت اقتصادی کشور از وجوه مختلف دچار بیماری است. هنوز رونق اقتصادی رخ نداده و اگر این اتفاق رخ ندهد نمی‌شود مشکلات دیگری همچون بیکاری و غیره را حل کرد».

وی افزود: «اگر در رسانه‌ها به مسأله اقتصاد به اندازه کافی پرداخته شود، ذهن جامعه هم بیشتر بر این مسأله متمرکز می‌کند. در واقع شاخه‌های ذهنی جامعه باید به موضوع اقتصاد و رونق آن معطوف شود تا اقتصاد کشور شکوفا شود. شرایط باید برای کارآفرینی فراهم شود. هرچایی بروید می‌گویند بچه‌های ما بیکار هستند. شما می‌دانید که ما چقدر نیروی مازاد داریم. پس باید به سمت تولید بیشتر برویم».

دکتر علی لاریجانی با اشاره به شعار نمایشگاه امسال «رسانه، آزادی مسئولانه» نیز گفت: «امیدوارم این شعار محقق شود و امیدوارم راهی باشد تا از کار و اندیشه شما اصحاب رسانه استفاده دقیق‌تری بشود. براساس شرایطی که در دنیای امروز وجود دارد می‌فهمیم که بدون رسانه‌های مسئول، حیات اجتماعی دچار مشکل می‌شود. زندگی مردم با رسانه‌ها عجین است. رسانه‌ها امری تفننی نیستند. کار شما برای پایداری اجتماعی یک رکن مهم است و عملاً به پایداری اجتماع خود مدد می‌رسانید».

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت: «تبلیغات امر مهمی است که قانون مدونی درباره آن نداریم. در واقع بخش تبلیغات بخش مهمی است که می‌تواند به رسانه‌ها کمک کند تا بتوانند روی پای خود بایستند و به این طریق رسانه‌ها می‌توانند به لحاظ گردش مالی از آرامش برخوردار شوند».

وی افزود: «هیچ تردیدی نیست که هرچه در کشور آزادی اندیشه وجود داشته باشد، رسانه‌ها می‌توانند قوت بگیرند و حضور جدی‌تری در زندگی افراد داشته باشند».

اگر خود اهالی رسانه مسئولانه از این آزادی استفاده کنند بهتر از آن است که بخواهیم این حضور را قاعده‌مند کنیم این حسن یک جامعه نیست که مرزبندی‌ها سخت باشد. بنابراین شعاری که برای این نمایشگاه انتخاب کردید، شعار بسیار پسندیده‌ای است و به این معنا است که مسئولیت را به خود رسانه‌ها واگذار کنیم تا خودشان مصالح خود را تشخیص دهند».

دکتر لاریجانی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به مسأله هسته‌ای اشاره کرد و گفت: «به نظر من راهی که دولت در

مذاکرات با 1+5 دنبال می‌کند، بسیار عاقلانه است. آن‌ها مقداری در این مذاکرات پیشرفت کرده‌اند و حالا فرصت خوبی است تا این مسائل حل شود. امیدوارم افراد خبره‌ای که در وزارت امور خارجه حضور دارند بتوانند این بحث را به نتیجه برسانند».

وی با تأکید بر این که ایران به کشورهای هم‌چون عراق و سوریه کمک کرده است گفت: «این کمک‌ها بر خلاف ادعای همسایگان به دلیل تشیع یا علوی بودن نیست. مسأله ما این است که باب نشود تا عده‌ای بر سر دولت‌ها بریزند و هرچه دلشان می‌خواهد انجام دهند. ما این موضوع را دستاورد بسیار زشتی برای کشورهای منطقه می‌دانیم. عده‌ای که ادعا می‌کردند می‌خواهیم در سوریه دموکراسی برقرار کنیم، با ایجاد جنگ داخلی در عراق دروغشان آشکار شد. در عراق دموکراسی وجود داشت اما آن‌ها دست به فتنه‌انگیزی زدند و اکنون بعد از خساراتی که به این دو کشور وارد شده متوجه شدند که اشتباه کردند. لازم است کمک‌هایی که به این گروه‌های تروریستی از سوی برخی کشورها می‌شود، قطع شود». دکتر علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان صحبت‌های خود با اشاره به شکایت‌هایی که خصوصاً در روز خبرنگار از جانب خبرنگاران می‌شنود خطاب به وزیر ارشاد گفت: «وضعیت معیشتی خبرنگاران پایداری ندارد و متأسفانه وضعیت باثباتی در این شغل نیست و همین مسأله آرامش فکری آنان را برهم می‌زند. از آنجایی که حل این معضلات بار مالی دارد، از دولت و وزیر ارشاد خواهش می‌کنم تا لایحه‌ای را به مجلس ارائه کنند تا ما هم آن را به تصویب برسانیم تا این اضطراب و نگرانی اهالی مطبوعات و رسانه برطرف شود».

دکتر علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز با حضور در مراسم افتتاحیه بیستمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری‌ها گفت: «ما هنوز در فضای عطراگین و تأسف‌بار عاشورای حسینی هستیم که این ایام را به همه شما تسلیت عرض می‌کنم. افتخار همه ملت ایران آن است که خود را پیرو مکتب اباعبدالله الحسین(ع) می‌دانیم که به بشریت درس آزادگی آموخت».

وی افزود: «آزادگی در ذات بشر است و هر انسان غیرتمندی آمادگی دارد که برای کسب آزادی جان خود را هم فدا کند. چه بسیار افرادی که برای رهایی از ظلم و ستم قیام کردند و چه بسیار جان‌هایی که از دست رفت. آزادی مسئولانه شعاری است که برای این نمایشگاه انتخاب شده است و آزادی را در چارچوب قوانین توصیف می‌کند. آزادی مسئولانه مطبوعات به معنای استقلال در تصمیم‌گیری بدون قید و بندهای جناحی است».

وزیر ارشاد گفت: «آزادی مسئولانه به معنای ارائه اخبار با پرهیز از دروغ و بزرگ‌نمایی و کوچک‌نمایی‌ها است. دولت و نظام جمهوری اسلامی ایران به آزادی رسانه‌ها در چهارچوب قانون عمیقاً اعتقاد دارد و دولت تدبیر و امید هم تلاش می‌کند تا به این اصل جامه عمل بپوشاند. زمانی که رسانه‌ها برای نمایشگاه خود این نام را انتخاب می‌کنند به این معناست که به دنبال افزایش فضای آزادی هستند اما نه آزادی بی‌قید و شرط. آزادی مسئولانه به این معنا نیست که رسانه‌ها می‌توانند هر خلافی را مرتکب شوند و در حد پیاده نظام برخی جناح‌های سیاسی خود را تنزل دهند».

وی افزود: «تدوین یک سلسله ضوابط اخلاقی می‌تواند مسئولیت‌های حرفه‌ای و رابطه روزنامه‌نگاران را با مدیران مسئول نشریات بهبود ببخشد. گمگشته امروز ما اخلاق حرفه‌ای است. رعایت الگوهای اخلاقی از اولویت‌های اصلی رسانه‌هاست که گاهی مورد بی‌توجهی قرار می‌گیرد. رسانه به تعبیر امام(ره) یک دانشگاه است. اگر رسانه‌ای آشکارا دروغ بگوید یا تهمت بزند، قطعاً نمی‌توان گفت آن رسانه از اخلاق حرفه‌ای بهره‌مند است».

علی جنتی در پایان صحبت‌های خود افزود: «دولت باید خودش از رسانه‌داری اجتناب کند. امروز ما شاهد انتشار نشریاتی دولتی هستیم که باید کارشان به تدریج به بخش خصوصی سپرده شود».

دکتر حسین انتظامی، معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در این مراسم گفت: «بیستمین نمایشگاه مطبوعات امروز با حضور 560 غرفه از رسانه‌ها و کسب و کار مرتبط کار خود را شروع می‌کند و تا جمعه ادامه خواهد داشت».

وی افزود: «امسال حوزه کسب و کار مرتبط به نمایشگاه اضافه شده است که شامل بخش‌هایی همچون توزیع، فن‌آوری اطلاعات، تولید محتوا، مقولات فنی و غیره می‌شود. همچنین در تقسیم‌بندی امسال تغییری رخ داد که عمدتاً بر اساس موضوعات است. امیدوارم این نمایشگاه بتواند به تعالی و توسعه همه رسانه‌ها کمک کند». در پایان این مراسم دکتر علی لاریجانی و دکتر علی جنتی به بازدید از نمایشگاه مطبوعات پرداختند از جمله از غرفه روزنامه اطلاعات که برخی از اشیاء و لوازم ارائه شده در موزه روزنامه اطلاعات نیز در آن دیده می‌شد دیدن کردند.

روزنامه اطلاعات در بیستمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری‌ها بخشی از موزه خود را شامل دستگاه رادیو تایپ، رادیو آنالوگ، دستگاه رادیو فتو، مکت سربی روزنامه و ضبط ریل (ضبط کننده نوار ویدئو) و یک دوچرخه متعلق به پخش‌کنندگان روزنامه اطلاعات در سال 1319 را به نمایش گذاشته است.